
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)  

общеобразовательная школа-интернат № 24» 

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24») 
 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

09 января 2025 г.                                                                                                  № 1-пл 
г. Петрозаводск 

 
 

Об утверждении реестра платных 

образовательных услуг на 2025 год 

  

 

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, ст.28, ч. 1 ст.10, Законом Российской Федерации от 

07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Гражданским кодексом Российской 

Федерации, постановлением правительства РФ «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг» от 15 августа 2013 г. № 706, приказом Министерства просвещения 

РФ от 9 ноября 2018 г. N 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», п. 

1.11, п.1.19, 1.20 Устава учреждения, лицензией от 09.06.2016 г. № Л035-01219-10/00392774, 

выданной Министерством образования Республики Карелия, иными нормативно-правовыми 

актами законодательства Российской Федерации, в целях четкой организации работы по 

оказанию платных образовательных услуг в ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» (далее - 

образовательная организация) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить реестр платных образовательных услуг на 2025 год, оказываемых в 

образовательной организации, согласно приложению. 

2. Обязать лиц ответственных за организацию платных образовательных услуг в своей 

деятельности руководствоваться реестром, указанным в пункте 1 настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора Алексееву Н.В.

  

 

Директор                                                                                                             М.Н. Кузьмина 

 

 

 
 

 


		2025-03-21T12:34:35+0300
	Кузьмина Марина Николаевна




